
 
SLUŽBENI  GLASNIK 

OPŠTINE VUKOSAVLJE 
Službeni glasnik opštine Vukosavlje, 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 
Vukosavlje 
e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 
tel./fax: +387 (0)53/ 707-702 
Odgovorni urednik: 
Aleksandra Đurić, sekretar 

 
  Utorak, 12.jul 2016. godine 

VUKOSAVLJE 
 
Broj 7/16 

Izdaje Skupština opštine 
Vukosavlje 

Izlazi po potrebi 
Žiro račun: NLB Razvojna                 

banka a.d. Banja Luka 
 Filijala Modriča 

5620110000000441 
 

 

AKTI  SKUPŠTINE OPŠTINE
 

Na osnovu člana 36. Statuta opštine 
Vukosavlje (“Službeni glasnik opštine 
Vukosavlje“ broj: 1/15) člana 48. i 49. Zakona 
o budžetskom sistemu Republike Srpske 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
121/12 i 52/14), Skupština opštine Vukosavlje 
na svojoj 36. redovnoj sjednici održanoj dana 
11.07.2016. godine, donijela je: 

 
O D L U K U 

o raspodjeli suficita 
 

Član 1. 
Suficit opštine Vukosavlje za 2015. 

godinu iznosi 85.646,00 KM. 
 

Član 2. 
 Sredstva iskazana u suficitu se ovom 
Odlukom raspoređuju na: 
 - 60.240,50 KM - bruto plata i naknade 
pripravnicima- konto – 411000 
 - 12.405,00 KM – izgradnja bušotine 
vode – konto – 511191 
 - 5.000,00 KM – subvencija 
komunalnom preduzeću za prijem pripravnika 
– 414100 
 - 8.000,00 KM – tekući grantovi NVO 
– 415200 

 
 

 
 
 

Član 3. 
 Sredstva iz prethodnog člana će biti 
realizovana u sklopu rebalansa Budžeta opštine 
Vukosavlje za 2016. godinu. 

 
Član 4. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se 
Odsjek za finansije, trezor i društvene 
djelatnosti opštine Vukosavlje. 

 
Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku opštine Vukosavlje“.                                                                                             
 
Broj:01/1-013-93/16          PREDSJEDNIK           
Datum:11.07.2016.godine     Josip Suvalj, s.r. 
     ______________________________ 

Na osnovu člana 36. Statuta opštine 
Vukosavlje (“Službeni glasnik opštine 
Vukosavlje“ broj: 1/15) i člana 35. Zakona o 
budžetskom sistemu Republike Srpske 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
121/12 i 52/14), a nakon razmatranja Nacrta 
Rebalansa budžeta opštine Vukosavlje za 
2016. godinu, Skupština opštine Vukosavlje na 
svojoj 36. redovnoj sjednici održanoj dana 
12.07.2016. godine, donijela je: 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 2 

 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

Prihvata se Nacrt Rebalansa budžeta 
opštine Vukosavlje za 2016. godinu i upućuje 
na javnu raspravu, radi pribavljanja primjedbi, 
mišljenja i prijedloga.  

Javna rasprava će se održati 
14.07.2016. godine u Plavoj Sali Skupštine 
opštine sa početkom u 13,00 časova. 
 

II 
 Sastavni dio ovog Zaključka je 
tabelarni pregled Nacrta Rebalansa budžeta 
opštine Vukosavlje za 2016. godinu, i isti će 
biti objavljen na internet stranici opštine 
Vukosavlje www.opstinavukosavlje.org. 
 

III 
Zadužuje se Odsjek za finansije za 

organizovanje i sprovođenje javne rasprave na 
Nacrt Rebalansa budžeta za 2016. godinu. 
 

IV 
Zbog predviđenih rokova i hitnosti 

postupka, ovaj Zaključak stupa na snagu 
danom donošenja, a biće objavljen u 
''Službenom glasniku opštine Vukosavlje''. 

Broj:01/1-013-94/16          PREDSJEDNIK           
Datum:11.07.2016.godine     Josip Suvalj, s.r. 
 

OBRAZLOŽENJE 

Načelnik opštine Vukosavlje je pokrenuo 
proceduru izrade i usvajanja Rebalansa 
budžeta za 2016.godinu . Povodeći se nastalom 
situacijom u smislu ostvarenja plana budžeta 
došlo se do zaključka da je potrebno izvršiti 
rekonstrukciju plana budžeta za 2016.godoinu 
u smislu izrade rebalasna budžeta za 
2016.godinu .  
 
Osnovni razlozi za izradu rebalanasa za 
2016,.godinu su predviđanja da će se sledeći 
prihodi ostvariti više od plana za sledeće 
iznose :  

 
1.  planiranje sredstava koja nam 

pripadaju prikupljanjem poreskih 
prihoda povećavaju se za 57.600,60 
KM , 

2. Neporeski prihodi koji nam u cijelosti 
pripadaju povećavajuse za iznos od 
34.740,57 KM . 

3. Sredstasv granta Vlade Federacije BiH  
povećavaju se za 150.000,00  KM za 
sanaciju putne mreže u Vukosavlju . 

4. U rebalans se uvrštava i raspodjla 
suficita 85.646,00 KM . 
 

 
Sva povećanja prihoda u prijedlogu rebalansa u 
odnosu na usvojeni budžet za 2016.godinu 
rađena su na bazi iskustva i podataka 
ostvarenja plana budžeta za 4 mjeseca tekuće 
godine , kao i predviđanja ostvarenja plana 
budžeta za preostale mjesece tekuće godine . U 
takav plan su ugrađene i poznate stavke 
namjenskih sredstava za određene namjene a 
navedene u predhodnom pasusu ovog 
obrazloženja .  
 
 
Načelnik je u saradnji sa Odsjekom za 
finansije utvrdio Nacrt Rebalansa budžeta za 
2016.godinu i dostavlja ga Ministarstvu 
finansisja na uvid kako bi se dobile preporuke , 
primjedbe i sugestije na isti .  
 
 
Ukupna usvojeni budžet opštine Vukosavlje za 
2016.godinu iznosi 1.987.875,00 KM , a Nacrt 
rebalansa iznosi 2.315.862,17 KM . To znači 
da je rebalans veći za 327.987,17 KM .  
 
PRIHODI  

 naziv 
prihod 

kont
o 

pan 
2016 

povećanje sma
njen

je 

rebalans % od 
plana  

1. Poreski 
prihodi  

7100
00 

1.186.9
52,51 

57.600,60 0,00 1.244.55
3,11 

104,85 

2. Neporesk
i prihodi  

7200
00 

600.05
2,49 

34.740,57 0,00 634.793,
06 

105,79 

3. Grantovi  7300
00 

53.000,
00 

150.000,00 0,00 203.000,
00 

383,02 

4. Transferi 
nižim org 
jed 

7800
00 

147.87
0,00 

0,00 0,00 147.870,
00 

100,00 

 SVEGA 
: 

 1.987.8
75,00 

242.341,17 0,00 2.230.21
6,17 

112,19 

        
5. Primici 

od 
nefinan 
imov  

8100
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        
6. Suficit iz 

2015.g. 
 0,00 85.646,00 0,00 85.646,0

0 
0,00 

        
 UKUPN

P ; 
 1.987.8

75,00 
327.987,17 0,00 2.315.86

2,17 
116,50 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 3 

 

 

Tabela govori  da su prihodi u rebalansu 
povećani za 16,50 % u odnosu na plan budžeta 
za 2016.godinu .  
 

1. PORESKI PRIHODI  - su veći u 
odnosu na plan budžeta za 
2016.godinu za 57.600,60 KM .   
Osnovni razlog za povećanje je 
povećanje na poziciji 7171 – prihodi 
od indirektnih poreza za 52.405,11 
KM . Povećanja su evidentna iz 
razloga što je analiza ostvarenja za 
period 01.01. do 30.04.2016.godine 
kao i predviđanja naplate ovih prihoda 
do kraja ove godine jasno govore da će 
se ovi prihodi naplatiti u većam iznosu 
od planiranog i to ne samo osnovnog 
planna nego i sredstava predviđenih 
ovim nacrtom rebalansom .  .   
 
Nacrt Rebalansa budžeta planira i 
povećanje na grupi konta 713000 za 
iznos od 1.247,70 KM . Ovvaj iznos je 
dobijen tako što je naplaćeni rihod 
podjeljen na četiri mjeseca i tako 
dobili prosječnu naplatu po  jednom 
mjesecu . Taj iznos je pomnožen sa 
brojem mjeseci do kraja godine i  
dodat već naplaćenim prihodimama . 
Iskazano povećanje jr razlika od 
Nacrta rebalansa i osnovnog budžeta 
za 2016.godinu .  
 
Takođe , i na krupi konta 713000 – 
porez na imovinu se planira povećanje 
i to   za 3.947,79 KM jer je primjećeno 
da se prilikom plaćanja poreza na 
imovini mnogi plaćaju ne samo porez 
na imovinu za 2016.godinu nego i za 
godine prije koje do sada nisu izmirili . 
Ovo je uzrokovano rigoroznijim 
pristupom za naplatu poreskih prihoda 
za koje je nadležna poreska uprava .  

 
2. NEPORESKI PRIHODI – su veći u 

nacrtu rebalansa za 34.740,57 KM  
 
Najveće povećanje je ipak na kontu 
722- naknade i takse pri obavljanju 
javnih usluga u iznosu od 33.655,82 
KM . Osnovni razlog je povećanje 
prihoda od naknada i taksi koji su 

predmet rada organa uprave . Planira 
se da će prihodi od administartivnih 
taksi biti veći za 20 % ili za 6.725.01 
KM što dokazuje dinamika 
dosadašnjih naplata po ovom osnovu  

 
3. GRANTOVI  - su veći od plana za 

150.000,00 KM .  
 
To povećanje se odnosi na sredstva 
odobrena od Vlade federacije BiH i to 
50.000,00 KM za sanaciju i izgradnju 
vodovoda i 100.000,00 za sanaciju 
puteva .  

 
4. TRANSFERI – Odnose se na 

transfere od Ministrarstva lokalne 
uprave i samuporave za izrazito 
nerazvijene opštie , kao i od 
Ministarstva zdravstva i socijalne 
zaštite za socijalno ugrožene .Ovi 
prihodi su ostali isti kao i u planu 
budžeta za 2016.godinu .  

 
RASHODI 

 naziv 
rashoda  

konto pan 2016 pove
ćanj

e 

sma
njen

je 

rebala
ns 

2016 

% od 
plana  

1. Rashodi za 
lična 
primanja  

411000 780.611,
21 

84.5
03,0

8 

0,00 865.11
4,29 

110,83 

2. Rashodi za 
korišćenje 
roba i 
usluga  

412000 434.681,
61 

51.1
18,6

4 

0,00 485.80
0,25 

111,76 

3. Rashodi 
finansiranja  

413000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Subvencije  414000 20.000,0
0 

5.00
0,00 

0,00 25.000,
00 

125,00 

5. Grantovi  415000 86.379,5
0 

8.00
0,00 

0,00 94.379,
50 

109,26 

6. Doznake za 
socijalne 
potrebe  

416000 240.406,
76 

0,00 40.5
26,3

6 

199.88
0,40 

83,14 

 SVEGA  1.562,07
9,08 

148.
621,

72 

40.5
26,3

6 

1.670.1
74,44 

107,86 

        
7. Izdaci za 

nefinsijsku 
imovinu  

511000 420.395,
92 

 

219.
891,

81 

0,00 640.28
7,73 

145,99 

8. Izdaci za 
sitan 
inventar 

516000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Izdaci za 
finnasijku 
imovinu  

621000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

        
 UKUPNO 

: 
 420.395,

92 
219.
891,

81 

0,00 640.28
7,73 

145,99 

        
 Rezerva  5.400,00 0,00 0,00 5.400,0

0 
100,00 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 4 

 

        
 UKUPNO 

:  
 1.987.87

5,00 
368.
513,
53 

40.5
26,3

6 

2.315.8
62,17 

116,50 

 

 

Iz tabele rashoda razlike između budžeta i 
rebalansa za 2016.godinu su u stvari poslediice 
razlika prihoda i njihovog raspoređivanja na 
rashode projektovane u  rebalansu budžeta za 
2016.godinu .  
 
1. RASHODI ZA LIČNA PRIMANJA – 
Rashodi za lična primanja povećani su sa 
780.611,21 KM na 865.114,29 KM ili za 10,83 
% . Ovo povećanje se odnosi na prijem 
pripravnika 4 u adminstrativoj službi opštine 
Vukosavlje i jedan pripravnik u Centru za 
socijalni rad . Oni će u ovoj godini biti 
angažoani 10 mjeseci , a kao naknadu imaju 
neto platu 560,00 KM i topli obrok 9 mjeseci 
.Razlog za prijem pripravnika je to što je dosta  
omladine iz opštine Vukosavlje završilo 
fakultete , a nemaju položen ni pripravnički 
staž  godinama . Susjedne opštine primaju 
pripravnike iz svojih sredina i niko ne želi da 
primi našu omladinu sa završenim fakultetima 
kao pripravnike . Ove godine je Skupština 
opštine Vukosavlje odlučila zaposliti 5 
pripravnika . Sredstva za pripravnike smo 
obezbjedili iz raspodjele suficita . To znači da 
smo o ovom probemu razmišljali još krajem 
prošle godine i čitavu godinu štedili kako bi 
mogli ove obaveze isfinansirati .  
Takođe , U radni odnos po planu prijema 
radnika za 2016.godinu ( „ Plan zapošljavanja 
u Opštinsku upravu Vukosavlje za 
2016.godinu “ , objavljen u  „Službeni glasnik 
opštine Vukosavlje “ broj 1/16 )   u radni 
odnos je primljen poljoprivredni inspektor i IT 
administartor sa VSS u odnosu na IT 
Administratora koji je do sada imao srednju 
školu . razlika u plati je 3.317,78 KM u 
2016.godini .  
 
1.1 Rashodin neto primanja  
Ukupno povećanje u odnosu na plan budžeta je 
51.834,06 KM . Ovo povećanje se odnosi na 
prijem pripravnika u iznosu od 28.000,00 KM . 
Osim ovoga u radni odnos je primljen 
inspektor poljoprivrede u iznosu od 9.716,28 
KM neto za 11 mjeseci . Takođe,  ovdje se 

nalazi i razlika za IT administartora u visini od 
3.317,78 KM za 9 mjeseci . .  

 
Povećanje neto primanja specifikacija : 
-  prijem 5 pripravnika ( 560,00 x 5 pripravnika 
= 2.800,00 KM x 9 mjeseci ) 
=..........................................28.000,00 KM 
 -  prijem 1 inspektora za poljoprivredu  
                ( 809,69 KM x 12 mjeseci ) 
=............................................9.716,28 KM 
 -  prijem IT administratora sa VSS   
                ( 726,49 KM x 12 mjeseci = 
8.717,78 KM – 5.400,00 koliko je bilo 
predviđeno za IT adminiostratora sa srednjom 
školom ) =3.317,78 KM 
                                                                                
UKUPNO : .........................41.034,06 KM 
 
1.1. Povećanje poreza i doprinosa na neto 
lična primanja  
                Povećanje poreza i doprinosa na 
osnovu iskazanog povećanja neto ličnih   
primanja ( plata zaposlenih i pripravnike ) = 
..................................23.328,40 KM 
 
1.2   Povećanje na ostalim ličnim priimanjima  
- Topli obrok .................( 5 pripravnika x 
 185,00 KM  925,00 KM x 9 mjeseci = 
8.325,00 KM ) .............................8.325,00 KM 
Inspektor za poljoprivredu ( 185,00 KM x 11 
mjeseci ) =.........2.035,00 KM 

                                                     
UKUPNO : ......................10.360,00 KM 

 
Regres za GO.....( inspektor 

poljoprivrede 960,00 KM )................960,00 
KM 

                                                           
UKUPNO :............................960,00 KM 

 
- ogrev inspektor poljoprivrede ....300,00 KM 

 
- zimnica inspektor poljoprivrede ...300,00 KM 

 
Ukupno povećanje na ostalim ličnim 
primanjima :  
- topli obrok .........................10.360,00 KM  
- regres za GO ............................960,00 KM 
- zimnica ......................................300,00 KM 
- ogrev .............................................300,00 KM 
                  UKUPNO : ....11.920,00 KM 
           
1.2. Povećanje poreza i doprinosa na 
ostalalična primanja  



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 5 

 

- povećanje poreza i doprinosa po povećanju 
ličnih primanja iz tačke 1.2.  
  ( 14.915,00 KM / 0,603 )  =........7.847,83 KM 
- ostala povećanja ( manje greškom obračunata 
i ukalkulisana u osnovni budžet 2016.godine ) 
=............................................1.430,79 KM  

    UKUPNO : .....9.278,62 KM  
 

Ukupna povećanja  na grupi konta 411 u 
nacrtu rebalansa u odnosu na usvojeni budžet 
za 2016.godinu su :  
                 - neto primanja zaposlenih i 
pripravnika......................... 41.034,06 KM 
                 - porezi i doprinosi na neto 
primanja ................................23.328,40 KM 
                 - neto ostala lična primanja 
...............................................11.920,00 KM 
                 - porezi i doprinosi na ostala lična 
primanja....................7.847,83 KM 
                 - manje obračunati porezi i 
doprinosi u budžetu za 2016.g...1.430,79 KM 
         UKUPNO ........................85.561,08 KM 
Osim ovoga na pozicijama 41121 smanjena 
je obaveza za 1.420,00 KM , a na grupi 
konta 41123 povećana za 362,00 KM .  
  

UKUPNO POVEĆANJE NA 
POZICIJAMA 

OVIH GRUPA KONTA JE 84.503,08 KM 
 

1. RASHODI ZA NABAVKU ROBA I 
USLUGA povećano je za 51.118,64  
KM ili za 11,76 % . 
Najveće povećanje je na kontima 
grupe 4125 i to za potrebe ljetnog 
održavanja puteva koji je sa 30.000,00 
KM povećan nacrtom rebalansa na 
65.000,00 KM , a to znači da je 
povećanje 35.000,00 KM ili za 62,61 
%  .  
Takođe , značajno povećanje je ia 
kontima grupe 412900 i to posebno na 
kontu 412938 – bruto naknade za 
privremene poslove ( za potrebe 
lokalnih izbora )  koji su veći za 
9.962,88 KM ili za 58,60 %  i konta 
412959- troškovi sudskih rješenja koji 
su veći za 3,150,00 KM kojih je više 
za 450 % . Inače ova grupa konta 
412900 – ostali nepomenuti rashodi  
su veća u nacrtu rebalansa u odnosu 
na budžet 2016.godine za 13.528,54 
KM ili za 11,48 %  . 

 
2. SUBVENCIJA – U odnosu na plan 

budžeta za 2015.godinu subvencija je 
u nacrtu rebalansa povećana za 
5.000,00 KM  kao učešće opštine u 
zapošljavanju pripravnika u JK « Eko- 
čistoća » Vukosavlje . Osnovni budžet 
za 2016 godinu iznosio je 20.000,00 
KM a nacrtom rebalansa se predviđa 
25.000,00 KM . ili za 25 % više od 
plana. 

 
3. GRANTOVI  - Budžetom za 

2016.godinu planirani tekući grantovi 
su iznosili 86.379,50 KM , a u nacrtu 
rebalansa se povećavaju za 8.000,00 
KM i nacrtom rebalansa iznose 
94.379,50 KM .povećanje se odnosi 
na grantove sportskim klubovima za 
nabavku potrebne opreme . Na 
području opštie funkcionišu tri kluba 
koji se takmiče u nižim ligama 
Republike Srpske i za daljnje 
takmičenje im je potrebna sportska 
oprema . Opština je odlučila da dio 
sredstava preusmjeri kao tekući grant 
sportskim klubovima i omladini kako 
bi oni mogli sa tim sredstvima stvoriti 
predpostavke za nastavak takmičenja . 
Oviklubovi okupljaju oko 350 
omladinaca i omladinki .  

 
4. SOCIJALNA ZAŠTITA – Troškovi za 

socijalnu zaštitu su smanjeni u iznosu od 
40.526,36 KM . Ovi troškovi su bili 
planirani u iznosu od 240.406,76 KM , ali 
u nacrtu rebalansa se predlaže da oni budu 
199.880,40 KM. Razlog je što se komisija 
za procjenu nije sastajala i novi korisnici 
još nisu dobili pravosnažna rješenja za 
korištenje neke od socijalne naknade . 
Očekuje se  da će ti troškovi biti operativni 
tek u osmom mjesecu , a to znači da bi se 
od predviđenih troškova u ovoj godini 
smanjilo za 40.526,36 KM . To se naročito 
odnosi na smješatj u ustanove socijalnih 
djelatnosti .  

 
5. IZDACI ZA NEFINANSIJKU 

IMOVINU – povećani su za 219.891,81 
KM  

 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 6 

 

Ovako urađne nacrt rebalansa omogućava da 
se u dijelu kapitalnih investicija urade sledeći 
projekti i nabavi oprema : 

1. Konto 511121 takse i nakande za 
ambulantu  .........1.818,90 KM 

2. Konto 511127 za početak 
izgradnje doma u Vukosavlju 
..........................20.255,00 KM 

3. Put u Modričkom Lugu                                                            
95.465,00 KM Put u M.Lugu iz 
voda 111.825,70 KM 
Ostali puteve ( Vlada Federacije)                                       
150.000,00 KM 

4. konto 511137 – iz voda sanacija : 
potpornih zidova ....10 % po 
programu 27.956,46 KM   
i izrada propusta.....10 % po 
programu  27.956,46 KM 
uređenje korita ........25 % po 
programu 69.891,06 KM  
uređenje površinskih voda po 
program 13.978,21 KM 
uređenje jaraka  po programu   
10%      27.956,46 KM                                                    

5. konto 511191 – izgradnja 
vodovoda  46.564,07 KM 

6. konto 511196 – nabanke opreme 
za  UNICEF 9.815,00 KM 

7. konto 511321 –nabavka 
namještaja za UNICEF                     
26.755,50 KM 

8. konto  511322- kompjuter                                                        
5.000,00 KM  

9. konto 511341 – nabavka oprema 
za grijanje i oprema za popravku 
uređaja za hlađenje                               
5.050,00 KM 
 

   UKUPNO POSLE POVEĆANJA 
...............................................640.287,73 KM 
 
 

Sve što se nalazi u povećanjima u 
odnosu na plan budžeta finansirano je iz 
namjenski dobijenih sredstava za određene 
namjene  i  preraspodjelom sredstava unutar 
utvrđenog budžeta . Ovakvim pristupom 
zadovoljili smo do sada iskazane potrebe u 
kapitalnom smislu , kao i potrebe koje 
omogućavaju stručne službe da nesmetano 
rade i ostvaruju svoje zadatke .  
Ovom prilikom dostavljamo Ministarstvu 
finansija Nacrt Rebalans budžeta opštine 

Vukosavlje za 2016.godinu i molimo da nam 
što prije dostavite saglasnost , odnosno , 
mišljenje i preporuke na isti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 7 

 

 

 

 

 

 

 

NACRT 
                                РЕБАЛАНС   БУЏЕТА   за 
2016.годину                                         opšti dio - obrazac 1 

позиција 
економски 
код opis 

БУЏЕТ 
2016 ПОВЕЋАЊЕ СМАЊЕЊЕ 

РЕБАЛ. 
2016 %(7/4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1   A. BUDŽETSKI PRIHODI (2+11+16+18 ) 1987875,00 243118,78 777,61 2230216,17 112,19 

2 710000 poreski prihodi  (3+4+5+6+7+8+9+10 ) 1186952,51 58378,21 777,61 1244553,11 104,85 

3 711000 prihodi od poreza na dohodak i dobit  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

4 712000 doprinos za socijalno osiguranje  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

5 713000 
porezi na lič primanja i prihode od samost. 
djelatn. 43108,48 1247,70 0,00 44356,18 102,89 

6 714000 porez na imovinu  33041,89 4725,40 777,61 36989,68 111,95 

7 715000 porez na promet proizvoda i usluga  13988,49 0,00 0,00 13988,49 100,00 

8 716000 carine i uvozne dažbine  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

9 717000 indirektni porezi doznačeni od UIO 1096813,65 52405,11 0,00 1149218,76 104,78 

10 719000 ostali poreski prihodi  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

11 720000 neporeski prihodi (12+13+14+15 ) 600052,49 34740,57 0,00 634793,06 105,79 

12 721000 
prihodi od finans i nefinan. imovine i kurs 
razlika 24833,07 0,00 0,00 24833,07 100,00 

13 722000 
neknade , takse i prihodi od pružanja javni 
usluga  573219,42 33655,82 0,00 606875,24 105,87 

14 723000 novčane kazne  2000,00 0,00 0,00 2000,00 100,00 

15 729000 ostali neporeski prihodi  0,00 1084,75 0,00 1084,75 #DIV/0! 

16 730000 grantovi (17) 53000,00 150000,00 0,00 203000,00 383,02 

17 731000 grantovi  53000,00 150000,00 0,00 203000,00 383,02 

18 780000 transferi između budžetskih jedinica (19+20) 147870,00 0,00 0,00 147870,00 100,00 

19 781000 
transferi između budžetskih jedinica razl nivoa 
vlasti 147870,00 0,00 0,00 147870,00 100,00 

20 782000 
trensferi između budžetskih jedinica istog nivoa 
vlasti 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

21   B. BUDŽETSKI  RASHODI  (22+30+33) 1567479,08 158853,78 50758,42 1675574,44 106,90 

22 410000 tekući rashodi (23+24+25+26+27+28+29) 1562079,08 158853,78 50758,42 1670174,44 106,92 

23 411000 rashodi za lična primanja  780611,21 94242,10 9739,02 865114,29 110,83 

24 412000 rashodi po osnovu korišćenja roba i usluga  434681,61 51611,68 493,04 485800,25 111,76 

25 413000 rashodi finansiranja i drugi finans. troškovi  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

26 414000 subvencija  20000,00 5000,00 0,00 25000,00 125,00 

27 415000 grantovi  86379,50 8000,00 0,00 94379,50 109,26 

28 416000 
doznake na ime soc zaštite koje se  ispl i budžeta 
Republike i opštine i gradova  240406,76 0,00 40526,36 199880,40 83,14 

29 417000 
doznake na ime soc zaštite koje isplaćuju 
institucije obaveznog socijalnog osiguranja  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

30 480000 transferi između budžetskih jedinica (31+32 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 8 

 

31 481000 transf između budžet jedinica razl. nivoa vlasti 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

32 482000 transf između budžet jedinica istog nivoa vlasti 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

33 *** budžetska rezerva  (33) 5400,00 0,00 0,00 5400,00 100,00 

34   
V. BRUTO BUDŽETSKI SUFICIT / 
DEFICIT ( A - B) (1-21) 420395,92 84265,00 -49980,81 554641,73 131,93 

35   
G. NETO IZDACI ZA NEFINANS.  
IMOVINU ( I-II ) (36-44) -420395,92 -219891,81 0,00 -640287,73 152,31 

36 810000 
I - primici za nefin. imovinu 
(37+38+39+40+41+42+43) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

37 811000 primici za proizvedenu stalnu imovinu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

38 812000 primici za dragocjenosti  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

39 813000 primici za neproizvedenu stalnu imovinu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

40 814000 
primici od prodaje stalne imovine namjenjene 
prodaji i obustavljenih poslova  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

41 815000 primici za strateške zalihe  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

42 816000 
primici od  zaliha materijala ,učinaka , roba i 
sitnog inventara , ambalaže i sl.  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

43 817000 primici po osnovu poreza na dodatu vrijednost  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

44 510000 
II - izdaci za nefinan  imovinu 
(45+46+47+48+49+50+51) 420395,92 219891,81 0,00 640287,73 152,31 

45 511000 izdaci za proizvedenu stalnu imovinu  420395,92 219891,81 0,00 640287,73 152,31 

46 512000 izdaci za dragocjenosti  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

47 513000 izdaci za neproizvedenu stalnu imovinu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

48 514000 izdaci za stalnu imovinu namjenjenu prodaji  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

49 515000 izdaci za strateške zalihe  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

50 516000 
izdaci za zalihe materijala ,  robe i sitnog 
inventara , ambalaže i sl. 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

51 517000 izdaci po osnovu poreza na dodatu vrijednost  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

52   
D. BUDŽETSKI SUFICIT / DEFICIT ( V + G 
) (34+35) 0,00 -135626,81 -49980,81 -85646,00 0,00 

53   
Đ. NETO FINASIRANJE ( E + Ž + Z + I ) 
(54+59+64+66) 0,00 85646,00 0,00 85646,00 #DIV/0! 

54   
E. NETO PRIMICI OD FINASIJSKE IMOV.  
( I + II ) (55-57) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

55 910000 I - primici od finansijke imovine ( 56) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

56 911000 primici od finansijek imovine  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

57 610000 II  - izdaci za finansijku imovinu (58) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

58 611000 izdaci za nefinansijsku imovinu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

59   Ž. NETO ZADUŽIVANJE ( I - II ) (60-62) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

              

60 920000 
I - primici od kratkor.  i dugoročnog 
zaduživanja (61) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

61 921000 
primici od kratkoročnog i dugoročnog 
zaduživanja  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

62 620000 II - izdaci za otplatu roogova (63) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

63 621000 izdaci za otplatu dugova  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

64 920000 
Z. Primici od refundacije otplaćenih zajmova 
(65) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

65 921000 Primici  od refundacije otplaćenih zajmova  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

66 **** 
I. RASPODJELA SUFICITA IZ RANIJIH 
GODINA (66) 0,00 85646,00 0,00 85646,00 #DIV/0! 

              



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 9 

 

67   
J. RAZLIKA U FINANSIRANJU ( D + Đ )  ( 
52+53) 0,00 -49980,81 -49980,81 0,00   

              
 
 
 

NACRT 
    REBALANS BUDŽETA  ZA  2016. GODINU - BUDŽETSKI PRHODI I PRIMICI ZA NEFINASIJSKU IMOVINU  

  
економски 
код OPIS БУЏЕТ 2016 ПОВЕЋАЊЕ СМАЊЕЊЕ 

РЕБАЛ. 
2016 %(7/4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

68 БУЏЕТСКИ  PRIHODI    ( 69+91+110+114 ) 1987875,00 243118,78 777,61 2230216,17 112,19 

69 710000 
Poreski prihodi 
(70+74+76+78+83+85+87+89) 1186952,51 58378,21 777,61 1244553,11 104,85 

70 711000 prihodi od poreza (71+72+73) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

71 711100 porez na dohodak  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

72 711200 porezi na dobit pravnih lica  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

73 711300 porez na prihode od kapitalnih dibitaka  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

74 712000 doprinos za socijalno osiguranje (75) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

75 712100 doprinos za socijalno osiguranje  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

76 713000 por. na lič prim i prih od samost djelat (77) 43108,48 1247,70 0,00 44356,18 102,89 

77 713100 porez na lič prim i prih od samos djelatn 43108,48 1247,70 0,00 44356,18 102,89 

78 714000 porez na imovinu (79+80+81+82 ) 33041,89 4725,40 777,61 36989,68 111,95 

79 714100 porez na imovinu  32264,28 4725,40 0,00 36989,68 114,65 

80 714200 porez na nasleđe i poklone  777,61 0,00 777,61 0,00 0 

81 714300 porez na finan i kapital transakcije  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

82 714900 ostali porezi na imovinu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

83 715000 porez na promet roba i usluga (84) 13988,49 0,00 0,00 13988,49 100,00 

84 715100 porez na promet  proizvoda i usluga   13988,49 0,00 0,00 13988,49 100,00 

85 716000 carine i uvozne dažbine (86) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

86 716100 carine i uvozne dažbine  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

87 717000 indirektni porezi doznačeni od UIO (88) 1096813,65 52405,11 0,00 1149218,76 104,78 

88 717100 indirektni porezi doznačeni od UIO 1096813,65 52405,11 0,00 1149218,76 104,78 

89 719000 ostali poreski prihodi  (90) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

90 719100 ostali poreski prihodi  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

91 720000 neporeski prihodi  (92+100+106+108) 600052,49 34740,57 0,00 634793,06 105,79 

92 721000 
prih od finans i nefin imov i poz kurs 
raz(93+94+95+96+97+98+99) 24833,07 0,00 0,00 24833,07 100,00 

93 721100 prihod od divid , učeš u kapital i sl svrhe  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

94 721200 prihodi od zakupa i rente  24833,07 0,00 0,00 24833,07 100,00 

95 721300 prih od kamata na gotovinu i got ekvivalnte 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

96 721400 prihodi od hartija od vred i fin derivata 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

97 721500 prih od kamata i ostali nak za dat zajmove 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

98 721600 prihodi po osnovu efek pozit kurs razlika 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

99 721900 ostali prihodi od imovine  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 10 

 

100 722000 
naknade , takse i prihod pruž javni usluga 
(101+102+103+104+105) 573219,42 33655,82 0,00 606875,24 105,87 

101 722100 administrativne naknade i takse  32513,86 6725,01 0,00 39238,87 120,68 

102 722200 sudske naknade i takse  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

103 722300 komunalne naknade i takse  7045,49 0,00 0,00 7045,49 100,00 

104 722400 naknade po raznim osnovama  386821,17 5410,18 0,00 392231,35 101,40 

105 722500 prihodi od pružanja javnih usluga  146838,90 21520,63 0,00 168359,53 114,66 

106 723000 novčane kazne (107) 2000,00 0,00 0,00 2000,00 100,00 

107 723100 novčane kazne  2000,00 0,00 0,00 2000,00 100,00 

108 729000 ostali neporeski prihodi ( 109) 0,00 1084,75 0,00 1084,75 #DIV/0! 

109 729100 ostali neporeski prihodi  0,00 1084,75 0,00 1084,75 #DIV/0! 

110 730000 grant (111) 53000,00 150000,00 0,00 203000,00 383,02 

111 731000 grantovi (112+113) 53000,00 150000,00 0,00 203000,00 383,02 

112 731100 grantovi iz inostranstva  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

113 731200 grantovi iz zemlje  53000,00 150000,00 0,00 203000,00 383,02 

114 780000 
transferi između budžetskih jedinica 
(115+122) 147870,00 0,00 0,00 147870,00 100,00 

115 781000 
transf između budžetskih jed raz niv vlasti 
(116+117+118+119+120+121) 147870,00 0,00 0,00 147870,00 100,00 

116 781100 transferi zajedničkim institucijama  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

117 781200 transferi entitetima  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

118 781300 transferi jedinicama lokalne samouprave  147870,00 0,00 0,00 147870,00 100,00 

119 781400 gtransferi mjesnim zajednicama  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

120 781500 transferi fondovima  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

121 781900 transferi ostalim nivoima vlasti  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

122 782000 
transf.  između budž jed istog niv vlasti 
(123) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

123 782100 transferi između budž jed istog niv vlasti 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

124 ПРИМИЦИ    ZA NEFINANSIJKU IMOVINU ( 125) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

125 810000 
primici za nefinansijsku imovinu ( 
126+132+134+139+141+143+145) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

126 811000 
primici za proizvedenu stalnu imovinu ( 
127+128+129+130+131) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

127 811100 primici za zgrade i objekte  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

128 811200 primici za postrojenja i opremu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

129 811300 primici za biološku imovinu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

130 811400 primici za investicionu imovinu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

131 811900 primici za ostalu proizvedenu imovinu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

132 812000 primici za dragocjeniosti ( 133) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

133 812100 primici za dragocjeniosti  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

134 813000 
primici za neproizvedenu stalnu imovinu 
(135+136+137+138) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

135 813100 primici za zemljište  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

136 813200 primici za podtzemna i površ nalazišta  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

137 813300 primici za ostala priroidna dobra  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

138 813900 primici za ostalu neproizvedenu imovinu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 11 

 

139 814000 

primici od prodaje stalne imovine 
namjenjene prodaji i obustavljenih 
poslovanja  ( 140 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

140 814100 
primici od prodaje stalne imovine namjenjene 
prodaji i obustavljenih poslovanja  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

141 815000 primici za strateške zalihe ( 142 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

142 815100 primici za strateške zalihe  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

143 816000 
primici za zalihe materijala , učinaka , roba 
i sitnog invenn , ambalaže i sl. (144 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

144 816100 
primici za zalihe materijala , učinaka , roba i 
sitnog invenn , ambalaže i sl. 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

145 817000 
prim. po osnovu por. na dodatu vrijed. 
(146) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

146 817100 primici po osnovu por na dodatu vrijed  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

147   

UKUPNI BUDŽETSKI PRIHODI I 
PRIMICI ZA NEFINANSIJSKU  
IMOVINU ( 68+124)  1987875,00 243118,78 777,61 2230216,17 112,19 

 

EKONOMSKA KLASIFIKACIJA  
  REBALANS BUDŽETA ZA  2016. GODINU - BUDŽETSKI RASHODI I IZDACI  ZA NEFINASIJSKU IMOVINU  

NACRT  

  екон. код opis план 2016.г повећање смањење 
ребаланс 

2016 % 

1 2 3 4 5 6 7 8 

148   BUDŽETSKI   RASHODI (149+189+199 ) 1567479,08 158853,78 50758,42 1675574,44 106,90 

149 410000 
Tekući rashodi ( 
150+153+163+173+175+178+183) 1562079,08 158853,78 50758,42 1670174,44 106,92 

150 411000 rashodi za lična primanja ( 151+152) 780611,21 94242,10 9739,02 865114,29 110,83 

151 411100 rashodi za bruto plate  533242,96 68312,72 3950,26 597605,42 112,07 

152 411200 
rashodi za bruto naknade troškova i ostali lična 
primanja zaposlenih  247368,25 25929,38 5788,76 267508,87 108,14 

153 412000 
rashodi po osnovu korišćenja roba i usluga 
(154+155+156+157+158+159+160+161+162) 434681,61 51611,68 493,04 485800,25 111,76 

154 412100 rashodi po osnovu zakupa  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

155 412200 

rashodi na onsovu utroška energije 
,komunalnih , komunikacionih i transportnih 
usluga  63297,48 0,00 0,00 63297,48 100,00 

156 412300 rashodi za režijski materijal  32477,45 0,00 453,00 32024,45 98,61 

157 412400 rashodi za materijal za posebne namjene  26712,88 0,00 0,00 26712,88 100,00 

158 412500 rashodi za tekuće održavanje  50464,34 35000,00 0,00 85464,34 169,36 

159 412600 rashodi po osnovu putovanja i smještaj  30756,31 83,10 40,00 30799,41 100,14 

160 412700 rashodi za stručne usluge  74338,02 3000,00 0,00 77338,02 104,04 

161 412800 
rashodi za usluge održavanje javnih površina i 
zaštite životne sredine  38811,64 0,00 0,00 38811,64 100,00 

162 412900 ostali rasho po osnovu koriš roba i usluga  117823,49 13528,58 0,04 131352,03 111,48 

163 413000 

rashodi finansiranja i drugi finansijs 
troškovi 
(164+165+166+167+168+169+170+171+172) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

164 413100 
rashodi po osnovu kamata na hartije od 
vrijednso 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 12 

 

165 413200 rashodi finans. po osnovu finansijskih derivata  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

166 413300 
rash.po osnovu kamata na primlj. zajmove u 
zemlji  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

167 413400 
rashodi po osnovu kam na primlj zajmove iz 
inostr 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

168 413500 
rash po osnovu kamata na odob , a nerealiz 
zajmove 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

169 413600 rashodi po osnovu kamata na preuzete zajmove  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

170 413700 troškovi servisiranja primljenih zajmova  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

171 413800 rashodi po osnovu efekt negativnih kurs razlika  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

172 413900 rashodi po osnovu zateznih kamata  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

173 414000 subvencija  (174) 20000,00 5000,00 0,00 25000,00 125,00 

174 414100 subvencija  20000,00 5000,00 0,00 25000,00 125,00 

175 415000 grantovi ( 176+177 ) 86379,50 8000,00 0,00 94379,50 109,26 

176 415100 grantovi u inostranstvo  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

177 415200 grantovi u zemlji  86379,50 8000,00 0,00 94379,50 109,26 

178 416000 

doznaka na ime socijalne zaštite koje se 
isplaćuju iz budžeta Republike ( 
179+180+181+182 ) 240406,76 0,00 40526,36 199880,40 83,14 

179 416100 
doznake građanima koje se isplaćuju iz 
budžeta Republike , opštine i gradova  225718,76 0,00 38526,36 187192,40 82,93 

180 416200 

doznake drugima instit. obaveznog soc. osigur. 
koje se ispl.  iz budžeta Republike , opštine i 
gradova  14688,00 0,00 2000,00 12688,00 86,38 

181 416300 
doznake pružaocima usluga soc. zaštite oji se 
ispl. iuz budžeta Republike , opštine i gradova  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

182 416900 

ostale doznake na ime socijalne zaštite koje se 
isplaćuju iz budžeta Republike , opštine i 
gradova  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

183 417000 

doznake na ime soc. zaštite koje isplaćuju 
institucije obaveznog soc. osiguranja 
(184+185+186+187+188) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

184 417100 doznake na osnovu penzijskog osiguranja 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

185 417200 doznake po osnovu zdravstvenog osiguranja  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

186 417300 
doznake po osnovu osiguranja od 
nezaposlenosti 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

187 417400 doznake po osnovu dječije zaštite  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

188 417900 
doznake po osnovu ostal vrsta obavez soc.e 
zaštite  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

189 480000 
transferi između budžetskih jedinica 
(190+197 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

190 481000 
transferi između budžetskih jed. razl nivoa 
vlasti (191+192+193+194+195+196 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

191 418100 transferi zajedničkim institucijama  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

192 418200 transferi entitetu 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

193 418300 transferi jedinicama lokalne samuprave  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

194 418400 transferi mjesnim zajednicama  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

195 418500 transferi fondovima  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

196 418900 transferi ostalim nivoima vlasti  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

197 482000 
transf. između budžet. jed. istog nivoa vlasti 
(198) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

198 482100 transferi između budžetskih jed istog nivoa 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 13 

 

vlasti  

199 **** budžetska rezerva ( 200 ) 5400,00 0,00 0,00 5400,00 100,00 

200 **** budžetska rezerva  5400,00 0,00 0,00 5400,00 100,00 

201   
IZDACI ZA NEFINANSIJKU IMOVINU 
(202) 420395,92 219891,81 0,00 640287,73 152,31 

202 510000 
izdaci za nefinansijsku imovinu  
(203+211+213+221+223+225+227) 420395,92 219891,81 0,00 640287,73 152,31 

203 511000 
izdaci za proizvedenu stalnu imovinu 
(204+205+206+207+208+209+210) 420395,92 219891,81 0,00 640287,73 152,31 

204 511100 izdaci za izgradnju i pribavlj. zgrada i objekata 386663,16 216819,07 0,00 603482,23 156,07 

205 511200 
izdaci za investiciono održavanje , 
rekonstrukciju i adaptaciju zgrada i objekata  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

206 511300 izdaci za nabavku postrojenja i opreme  33732,76 3072,74 0,00 36805,50 109,11 

207 511400 izdaci za investiciono održavanje opreme  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

208 511500 izdaci za biološku imovinu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

209 511600 izdaci za investicionu imovinu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

210 511700 izdaci za nematerijalnu proizvedenu imovinu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

211 512000 izdaci za dragocijenosti (212 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

212 512100 izdaci za dragocijenosti  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

213 513000 
izdaci za neproizvedenu stalnu imovinu 
(214+215+216+217+218+219+220) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

214 513100 izdaci za pribavljanja zemljišta  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

215 513200 
izdaci po osnovu ulaganja u poboljšanje 
zemljište  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

216 513300 izdaci za pribavlj podzemnih i površ. nalazišta  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

217 513400 
izdaci po osnovu ulaganja u poboljšanje 
podzemni i površinskih nalazišta  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

218 513500 izdaci za pribavljanje ostalih prirodnih dobara  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

219 513600 
izdaci po sonovu ulag u pobolj ostali prir 
dobara 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

220 513700 izdaci za nematerijalnu neproizvedenu imovinu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

221 514000 
izdaci za stalnu imovinu namjenjeni prodaji 
(222) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

222 514100 izdaci za stalnu imovinu namjenjeni prodaji  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 
223 515000 izdaci za strateške zalihe ( 224 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 
224 515100 izdaci za strateške zalihe  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

225 516000 
izdaci za zal mater , robe , i sit. invent i sl ( 
226 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

226 516100 
izdaci za zalihe materijala ,robe,i sitnog 
inventara , ambalaže i sl.  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

227 517000 
izdaci po osnovu poreza na dodatu vrijedn ( 
228) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

228 517100 izdaci po osnovu poreza na dodatu vrijednost 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

229   

UKUPNI BUDŽETSKI RASHODI I 
IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU           
(148+201 ) 1987875,00 378745,59 50758,42 2315862,17 116,50 

 РЕБАЛАНСА  БУЏЕТА ЗА 2015.ГОДИНУ -       ФИНАНСИРАЊЕ  

NACRT 
  екон код  OPIS  план 2016.г повећање смањење ребаланс % 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 14 

 

2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 

230   FINANSIRANJE  0,00 85646,00 0,00 85646,00 #DIV/0! 

231   
NETO PRIMICI OD FINASIJSKE 
IMOVINE  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

232 910000 primici od finansijske imovine  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

233 911000 primici od finansijske imovine  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

234 911100 prirmici od hartija od vrijednosti u zemlji 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

235 911200 primici od akcija i učešća u kapitalu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

236 911300 primici od finasijskih derivata  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

237 911400 primici od naplate datih zajmova  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

238 610000 izdaci za finanisjku imovinu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

239 611000 izdaci za finanisjku imovinu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

240 611100 izdaci za hartije od vrednosti  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

241 611200 izdaci za akcije i učešće u kapitalu  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

242 611300 izdaci za finansijek derivate  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

243 611400 izdaci za date zajmove  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

                

244   NETO ZADUŽIVANJE  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

245 920000 primici od zaduživanja  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

246 921000 primici od zaduživanja  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

247 921000 primici od kratkoročnih zaduživanja  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

248 921000 primici od dugoročnih zaduživanja  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

249 620000 izdaci za otplatu dugova  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

250 621000 izdaci za otplatu dugova  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

251 621100 izdaci za isplatu glavnice po hart od vredn 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

252 621200 izdaci za otplati duga po fin. derivatima  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

253 621300 izdaci za otpl glav. primlj zajmova u zemlji  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

254 621400 izdaci za otpl. glav zajmova primlj iz inostr. 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

255 621500 izdaci za otplat glavnice preuzetih zajmova  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

256 621600 izdaci za otplat zajmova koji se refundiraju  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

257 621900 izdacu za otplatu ostalih dugova  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

258 920000 primici od zaduživanja  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

259 921000 primici od refundacije otplaćenih zajmova  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

260 921300 primici od refundacije otplaćenih zajmova  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

261 **** 
RASPODJELA SUFICITA IZ RANIJIH 
GODINA  0,00 85646,00 0,00 85646,00 #DIV/0! 

                
 

 

 

 

 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 15 

 

 

Na osnovu člana 36. Statuta opštine 
Vukosavlje (''Službeni glasnik opštine 
Vukosavlje'' broj: 1/15), Odluke Skupštine 
opštine Vukosavlje broj: 01/1-013-73/16 od 
12.05.2016.godine i Mišljenja Pravobranilaštva 
RS sjedište zamjenika u Doboju broj: M.78/16 
od 02.06.2016. godine, Skupština opštine 
Vukosavlje, na svojoj 36. redovnoj sjednici 
održanoj dana 11.07.2016. godine, donijela je: 

 
O D L U K U 

 
Član 1. 

 Stavlja se van snage Odluka Skupštine 
opštine Vukosavlje broj: 01/1-013-73/16 od 
12.05.2016. godine objavljena u „Službenom 
glasniku opštine Vukosavlje“ broj: 5/16. 

 
Član 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
opštine Vukosavlje“. 
 
Broj:01/1-013-95/16          PREDSJEDNIK           
Datum:11.07.2016.godine     Josip Suvalj, s.r. 
   __________________________________ 

 
 
Na osnovu člana 36. i člana 126. stav 2. 

i 3. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni 
glasnik opštine Vukosavlje“ broj: 1/15), 
Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 36. 
redovnoj sjednici održanoj dana 11.07.2016. 
godine, donijela je: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o utvrđivanju Nacrta Statuta o izmjeni i 

dopuni Statuta opštine Vukosavlje 
 

Član 1. 
 

 Utvrđuje se Nacrta Statuta o izmjeni i 
dopuni Statuta opštine Vukosavlje i isti se 
upućuje na javnu raspravu u trajanju od 30 
dana. 
 

Član 2. 
 

 Nacrta Statuta o izmjeni i dopuni 
Statuta opštine Vukosavlje čini sastavni dio 
ovog Zaključka, i isti će biti objavljen na 
internet stranici opštine Vukosavlje 
www.vukosavlje.gov.ba. 
 

Član 3. 
 

 Za organizovanje i sprovođenje javne 
rasprave i realizaciju ovog Zaključka zadužuje 
se Načelnik opštine Vukosavlje. 
 

Član 4. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog 

dana od dana objavljivanja u “Službenom 
glasniku opštine Vukosavlje“. 
 
Broj:01/1-013-96/2-16          PREDSJEDNIK           
Datum:11.07.2016.godine     Josip Suvalj, s.r. 

 

Na osnovu člana 36. i člana 126. stav 2. 
i 3. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni 
glasnik opštine Vukosavlje“ broj: 1/15), 
Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 36. 
redovnoj sjednici održanoj dana 11.07.2016. 
godine, donijela je: 

NACRT  STATUTA  
O IZMJENI I DOPUNI STATUTA 

OPŠTINE VUKOSAVLJE 
 

Član 1. 

U članu 37. Statuta opštine Vukosavlje 
(„Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj: 
1/15), poslije stava 1. dodaje se novi stav 2. koji 
glasi: „Od  broja  odbornika iz stava 1. ovog 
člana, pripadnicima svih nacionalnih manjina sa 
područja opštine Vukosavlje, pripada jedno  
odborničko mjesto u Skupštini opštine 
Vukosavlje, koje se  popunjava  u  skladu  sa  
Izbornim zakonom Bosne i Hercegovine, s tim 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 16 

 

da u slučaju izostanka dodjele mandata isto 
ostaje upražnjeno“. 

Član 2. 

Dosadašnji stav 2. člana 37. Statuta 
opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštine 
Vukosavlje“ broj: 1/15), postaje stav 3., stav 3. 
postaje stav 4., stav 4. postaje stav 5., stav 5. 
postaje stav 6., stav 6. postaje stav 7. i stav 7. 
postaje stav 8. 

Član 3. 

Ovaj Statut stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
opštine Vukosavlje“. 

Broj:01/1-013-96/16          PREDSJEDNIK           
Datum:11.07.2016.godine     Josip Suvalj, s.r. 
   _________________________________ 

Na osnovu člana 36. Statuta opštine 
Vukosavlje („Službeni glasnik opštine 
Vukosavlje“ broj 1/15), Skupština opštine 
Vukosavlje na svojoj 36. redovnoj sjednici, 
održanoj dana 11.07.2016. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o proslavi 8. Septembra - Dana opštine 

Vukosavlje i imenovanju  
Organizacionog odbora za obilježavanje 

 
Član 1. 

 U 2016. godini, opština Vukosavlje će, 8. 
Septembar - Dan opštine Vukosavlje, proslaviti 
svečano, dostojanstveno i u skladu sa objektivnim 
mogućnostima. 

Na Dan opštine, održat će se Svečana 
sjednica Skupštine opštine Vukosavlje. 
 

Član 2. 
 Za obilježavanje Dana opštine, imenuje 
se Organizacioni odbor u sastavu: 

1. Elvir Hadžiomerović, Načelnik opštine-
Predsjednik 

2. Josip Suvalj, Predsjednik Skupštine 
opštine-član 

3. Božo Mišić, Zamjenik Načelnika 
opštine-član 

4. Zehid Omičević, Podpredsjednik 
Skupštine opštine-član 

5. Aleksandra Đurić, član 

6. Fadil Sejdić -član 
7. Dejan Jović-član 
8. Mile Mlinarević -član 
9. Đorđo Martić -član 
10. Hatidža Tursić-član 
11. Zdravko Đurić-član 
12. Amira Vugdalić-član 
13. Safet Subašić –član 

 
                               Član 3. 
 O svečanom obilježavanju Dana 
opštine, Organizacioni odbor će donijeti 
Program sa odgovarajućim kulturnim, 
sportskim i drugim sadržajima i aktivnostima, 
koje će obilježiti Dan opštine. 
 
                              Član 4. 
 Ova odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
opštine Vukosavlje“. 
 
Broj:01/1-013-97/16          PREDSJEDNIK           
Datum:11.07.2016.godine     Josip Suvalj, s.r. 
   _________________________________ 

 

Na osnovu člana 1. stav 1. i člana 18. 
Pravilnika o procjeni potreba i usmjeravanju 
djece i omladine sa smetnjama u razvoju 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“,  broj: 
117/12), a u skladu sa članom 36. Statuta 
opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštine 
Vukosavlje“, broj: 01/15), Skupština opštine 
Vukosavlje je na redovnoj sjednici održanoj 
11.07.2016.godine, donijela: 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o 
formiranju prvostepene Komisije za 

procjenu potreba i usmjeravanje djece i 
omladine sa smetnjama u razvoju 

 
Član 1. 

Član 2. mijenja se i glasi: 
„Stalni članovi prvostepene komisije za 
procjenu potreba i usmjeravanje djece i 
omladine sa smetnjama u razvoju opštine 
Vukosavlje su: 

1. Dr Boja Lugonja - pedijatar, 
2. Aida Okanović – diplomirani psiholog, 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 17 

 

3. Vesna Pašalić – diplomirani socijalni 
radnik. 
 

    Član 2. 
Član 5. mijenja se i glasi:  

„Predsjednik prvostepene komisije za procjenu 
potreba i usmjeravanje djece i omladine sa 
smetnjama u razvoju opštine Vukosavlje, je:  

- Dr Boja Lugonja - pedijatar.“ 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
opštine Vukosavlje“. 
 
Broj:01/1-013-98/16          PREDSJEDNIK           
Datum:11.07.2016.godine     Josip Suvalj, s.r. 
   _________________________________ 
 

Na osnovu člana 36. Statuta opštine 
Vukosavlje (“Službeni glasnik opštine 
Vukosavlje“ broj: 1/15), a nakon razmatranja 
Izvoda iz Zapisnika sa 35. redovne sjednice 
Skupštine opštine Vukosavlje broj: 01/1-013-
86/16 od 12.05.2016. godine, i Izvoda iz 
Zapisnika sa nastavka 35. redovne sjednice 
Skupštine opštine Vukosavlje broj: 01/1-013-
86/2-16 od 19.05.2016. godine, Skupština 
opštine Vukosavlje na svojoj 36. redovnoj 
sjednici održanoj dana 11.07.2016. godine, 
donijela je: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 35. 

redovne sjednice Skupštine opštine Vukosavlje 
broj: 01/1-013-86/16 od 12.05.2016. godine, i 
Izvoda iz Zapisnika sa nastavka 35. redovne 
sjednice Skupštine opštine Vukosavlje broj: 
01/1-013-86/2-16 od 19.05.2016. godine 

 
II 

Izvodi iz Zapisnika iz tačke I, čini 
sastavni dio ovog Zaključka. 
 

III 
    Ovaj Zaključak stupa na snagu 

narednog dana od dana donošenja, a biće 

objavljen u “Službenom glasniku opštine 
Vukosavlje“. 
 
Broj:01/1-013-92/16          PREDSJEDNIK           
Datum:11.07.2016.godine     Josip Suvalj, s.r. 
   _________________________________ 
 
 

Na osnovu člana 36. Statuta opštine 
Vukosavlje (“Službeni glasnik opštine 
Vukosavlje“ broj: 1/15), a nakon razmatranja 
Izvještaja radne grupe broj: 01/1-013-16/2-16 
od 28.04.2016. godine o realizaciji Zaključka 
Skupštine opštine Vukosavlje broj: 01/1-013-
16/16 od 23.02.2016. godine, Skupština opštine 
Vukosavlje na svojoj 36. redovnoj sjednici 
održanoj dana 11.07.2016. godine, donijela je: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Usvaja se Izvještaj radne grupe broj: 

01/1-013-16/2-16 od 28.04.2016. godine. 
 

II 
Izvještaj iz tačke I, čini sastavni dio 

ovog Zaključka. 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu 

narednog dana od dana donošenja, a biće 
objavljen u “Službenom glasniku opštine 
Vukosavlje“. 
 
Broj:01/1-013-99/16          PREDSJEDNIK           
Datum:11.07.2016.godine     Josip Suvalj, s.r. 
   _________________________________ 
 
 

Na osnovu člana 14. Odluke o 
ustanovljavanju i dodjeli opštinskih nagrada i 
priznanja („Službeni glasnik opštine 
Vukosavlje“, broj:7/15), Komisija za nagrade i 
priznanja Skupštine opštine Vukosavlje  o b j a 
v lj u j e: 
 

J A V N I   P O Z I V 
za podnošenje prijedloga za dodjelu 

opštinskih priznanja i nagrada koja se 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 18 

 

dodjeljuju povodom Dana opštine 
Vukosavlje - 8. septembra 

 
I 

Pozivaju se:  
a)  Načelnik opštine Vukosavlje,  
b)  odbornici Skupštine opštine 

Vukosavlje,  
v)  organi mjesnih zajednica,   
g)  preduzeća i ustanove,  
d)  udruženja građana i druge 

organizacije,  
đ)  komisija za nagrade i priznanja, 
e)  grupe građana i građani pojedinci, 

da podnesu Prijedlog za dodijelu opštinskih 
nagrada i priznanja. 

 
U skladu sa članom 5. Odluke o 

ustanovljavanju i dodjeli opštinskih nagrada i 
priznanja („Službeni glasnik opštine 
Vukosavlje“, broj:7/15), dodijeljuju se: 

a) Novčana nagrada, 
 b) Povelja opštine Vukosavlje, 
 v) Povelja počasnog građanina opštine 
Vukosavlje, 
 g) Plaketa opštine Vukosavlje, 
 d) Zahvalnica opštine Vukosavlje. 
 

II 
Prijedlog za dodjelu opštinskih 

priznanja i nagrada mora sadržavati:  
a) osnovne lične podatke o 

predloženom kandidatu-fizičkom licu, odnosno 
statusne podatke o pravnom licu  koji se 
predlažu za dodjelu priznanja,  

b) vrstu nagrade i priznanja, 
v) zapisnik sa sjednice ovjeren od 

strane ovlašćenog lica, ukoliko je prijedlog 
upućen od organa, ustanove, pivrednog društva 
ili udruženja,  

g) obrazloženje prijedloga sa aspekta 
opravdanosti, razlozima dodjele u skladu sa 
propisanim kriterijumima.  
 

III 
 U skladu sa članom 2. o 
ustanovljavanju i dodjeli opštinskih nagrada i 

priznanja („Službeni glasnik opštine 
Vukosavlje“, broj:7/15), nagrade i priznanja 
opštine Vukosavlje se dodjeljuju prema 
sledećim osnovnim kriterijumima: 

a)  za učinjena djela i rad koja zaslužuju 
opšte priznanje i poštovanje u opštini; 

b) za iz izuzetan doprinos  u  činjenu  
djela  humanizma,  nesebičnog  požrtvovanja  u  
spasavanju ljudi i dobara;  

v) za zalaganje za ostvarivanje ljudskih 
prava i osnovnih sloboda i ljudskog 
dostojanstva;  

g) za  izuzetne  rezultate  u  
privređivanju,  stvaranju  novih  tehnologija,  
tehničkih  unapređenja, inovatorstva i 
racionalizacije;  

d) za izuzetan doprinos u ostvarenju 
vrhunskih rezultata u oblasti prosvjete, 
obrazovanja  i vaspitanja, zdravstvene, socijalne  
i  dječije  zaštite, nauke, kulture, umjetnosti, 
sporta  i  fizičke kulture;  

đ)  za izuzetan doprinos razvoju lokalne 
samouprave;  

e) za izuzetan doprinos u humanitarnim 
i dobrotvornim akcijama i ispoljenu solidarnost 
i druga djela humanitarnog značaja za opštinu;  

ž) za naročito ispoljenu ličnu hrabrost i 
djela koja doprinose srećnijem i humanijem 
življenju;  

z)  za  ispoljenu  hrabrost  u  vanrednim  
situacijama  u  spašavanju  ljudskih  života  ili  
sprečavanja materijalnih šteta. 
 

IV 
 Prijedlog kandidata sa potrebnim 
podacima se dostavlja na šalter sali opštine 
Vukosavlje ili putem pošte Opština Vukosavlje, 
Muse Ćazima Ćatića broj 163, 74 470 
Vukosavlje, sa naznakom: Komisija za nagrade 
i priznanja Skupštine opštine Vukosavlje, do 
15. avgusta 2016. godine.  
 

V 
 Ovaj Javni poziv biće upućen svim 
subjektima, odnosno pravnim licima, 
organizacijama i ustanovama na teritoriji 
opštine, te objavljen u Službenom glasniku 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 19 

 

opštine Vukosavlje, na oglasnoj tabli i web 
stranici Opštine. 
 
Broj:01/1-013-91/16 PREDSJEDNIK                                                                                                                                                        
Datum: 11.07.2016. godina                   KOMISIJE                                  
                                                         Davor Božić,s.r.                                                                                                                                                                                                                
          ______________________________ 
    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
S A D R Ž A J 

 
 
1. Odluka o raspodjeli suficita opštine 
Vukosavlje za 2015. godinu.............................1 
 
2. Zaključak o prihvatanju Nacrta Rebalansa 
budžeta opštine Vukosavlje za 2016. 
godinu.........................................................1-14 
 
3. Odluka o stavljanju van snage Odluka 
Skupštine opštine Vukosavlje broj: 01/1-013-
73/16..............................................................15 
 
4. Zaključak o utvrđivanju Nacrta Statuta o 
izmjeni i dopuni Statuta opštine Vukosavlje...15 
 
5. Odluka o proslavi 8. Septembra - Dana opštine 
Vukosavlje i imenovanju Organizacionog odbora 
za obilježavanje.............................................16 
 
6. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
formiranju prvostepene Komisije za procjenu 
potreba i usmjeravanje djece i omladine sa 
smetnjama u razvoju..................................16-17 
 
7. Zaključak o usvajanju Izvoda iz Zapisnika sa 
35. i Izvoda iz Zapisnika sa nastavka 35. 
redovne sjednice Skupštine opštine 
Vukosavlje................................................17 
 
8. Zaključak o usvajanju  Izvještaja radne grupe 
broj: 01/1-013-16/2-16 od 28.04.2016. 
godine..........................................................17 
 
 
 

 
 
 
 
9. Javni poziv za podnošenje prijedloga za 
dodjelu opštinskih priznanja i nagrada koja se 
dodjeljuju povodom Dana opštine Vukosavlje - 
8. Septembra.........................................17-19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Utorak, 12. jul 2016.            SLUŽBENI  GLASNIK OPŠTINE VUKOSAVLJE Broj 7 – Strana 20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


